
EEDD
ev. č. dflčí smloL;

ev. č. dílčí smlouvy zhotovitele:

Dí]čí sm]ouva
k Rámcové smlouvě o dflo ev. č. 6600632865 ze dne 24. 3. 2010

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se uzavírá smlouva

mezi

Objednatel:  OKD, a.s.
Se sídlem Stonava 1077, 735 34 Stonava

Z€?So•;7V92;;h°dnímrejsffikuvedenémKSvostravě,oddílB,v|ožkaiogig
DIČ:       CZ05979277,plátceDPH
Zastoupena: Ing. Romanem Sikorou, MBA, předsedou představenstva,
Týká se:  účetní okruh 04
Bankovni' spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:  1727047349/0800
Jednáním pověřen:

garant: ., vedoucí provozu důlněbezpečnostních služeb, VLH
(dále j en objednatel)

a

Zhotovitel:    DIAMO, státní podnik,
Se sídlem Máchova 201, PSČ 47127 Stráž pod Ralskem

Týká se:         Odš těpný závod HBZS
Se sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, PSČ 716 00  0strava
Zastoupená ředitelem odš těpného závodu lng. Josefem Kasperem.
Zmocněnec pro smluvní jednání:  , náměstek 1 hlavní inženýr
Garant smlouvy odpovědný za věcné plněm' smlouvy: , náměstek 
hlavní inženýr

i€?sánavobchodnímrejsffikuvedenémKSvústínadLabem,oddílAXVIII,vložka520000 02 739
DIČ:       CZ00002739
Bankovní spojem': ČSOB, a. s.
číslo účtu: 217301293/0300

(dále j en zhotovitel)

(dále zhotovitel a objednatel společně jako „Smluvni' strany")

1.

Předmět dflčí smlouvy

V souladu s ustanovem'm čl.1, bodu 3 Rámcové smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 2010, Dodatku č.1, Dodatku
č. 2 a Dodatku č. 3 této smlouvy o dílo, se níže stanovuje objem prací a předpokládaná směmost v období
měsíců 7/2024 až 9/2024 v OKD, a. s., Důl ČSM:

strana 1 / 4

ev. č. dílčí smlouvy objednatele: ev. č. dílčí smlouvy zhotovitele:

Dílčí smlouvak Rámcové smlouvě o dílo ev. č. 6600632865 ze dne 24. 3. 2010
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se uzavírá smlouva

mezi
Objednatel: OKD, a.s.Se sídlem Stonava 1077, 735 34 Stonavazapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10919IČ: 05979277DIČ: CZ05979277, plátce DPHZastoupena: Ing. Romanem Sikorou, MBA, předsedou představenstva,Týká se: účetní okruh 04Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1727047349/0800Jednáním pověřen:garant:  vedoucí provozu důlně-bezpečnostních služeb, VLH(dále jen objednatel)

Zhotovitel: DIAMO, státní podnik,Se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž pod RalskemTýká se: Odštěpný závod HBZSSe sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, PSČ 716 00 OstravaZastoupená ředitelem odštěpného závodu Ing. Josefem Kasperem.Zmocněnec pro smluvní jednání:  náměstek - hlavní inženýrGarant smlouvy odpovědný za věcné plnění smlouvy:  náměstek -hlavní inženýrzapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520IČ: 000 02 739DIČ: CZ000 02 739Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
číslo účtu: 217301293/0300(dále jen zhotovitel)
(dále zhotovitel a objednatel společně jako „Smluvní strany“)

I.Předmět dílčí smlouvy
V souladu s ustanovením čl. I, bodu 3 Rámcové smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 2010, Dodatku č. 1, Dodatku
č. 2 a Dodatku č. 3 této smlouvy o dílo, se níže stanovuje objem prací a předpokládaná směnnost v obdobíměsíců 7/2024 až 9/2024 v OKD, a. s., Důl ČSM:

strana 1 / 4

ev. č. dílčí smlouvy objednatele: ev. č. dílčí smlouvy zhotovitele:

Dílčí smlouvak Rámcové smlouvě o dílo ev. č. 6600632865 ze dne 24. 3. 2010
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se uzavírá smlouva

mezi
Objednatel: OKD, a.s.Se sídlem Stonava 1077, 735 34 Stonavazapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10919IČ: 05979277DIČ: CZ05979277, plátce DPHZastoupena: Ing. Romanem Sikorou, MBA, předsedou představenstva,Týká se: účetní okruh 04Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1727047349/0800Jednáním pověřen:garant:  vedoucí provozu důlně-bezpečnostních služeb. VLH(dále jen objednatel)
a
Zhotovitel: DIAMO, státní podnik,Se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž pod RalskemTýká se: Odštěpný závod HBZSSe sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, PSČ 716 00 OstravaZastoupená ředitelem odštěpného závodu Ing. Josefem Kasperem.Zmocněnec pro smluvní jednání:  náměstek - hlavní inženýrGarant smlouvy odpovědný za věcné plnění smlouvy:  náměstek -hlavní inženýrzapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520IČ: 000 02 739DIČ: CZ000 02 739Bankovní spojení: ČSOB, a. s.

číslo účtu: 217301293/0300(dále jen zhotovitel)
(dále zhotovitel a objednatel společně jako „Smluvní strany“)

I.Předmět dílčí smlouvy
V souladu s ustanovením čl. I, bodu 3 Rámcové smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 2010, Dodatku č. 1, Dodatku
č. 2 a Dodatku č. 3 této smlouvy o dílo, se níže stanovuje objem prací a předpokládaná směnnost v obdobíměsíců 7/2024 až 9/2024 v OKD, a. s., Důl ČSM:

strana 1 / 4



Období  počet směn    Kč/sm    Kě celkem             pracoviš tě důlní práce

červenec          100           4 680,468 000,        402 206,293 201/1                          izohrázky

402 206                   plavení závalových prostor popílkem

546 22/2, 400 020/1, 540 22         stavba hrází

srpen                 100           4680,468000,         300201/3,463 202/1,402202    izohrázky

402 202                   plavení závalových prostor popílkem

402 226, 402 246/1, 446 20          stavba hrází

září                    100           4 680,468 000,         300 201/3, 463 202/1, 402 202    izohrázky

402 202                   plavení závalových prostor popílkem

300233/1, 400 040/1, 546 20       stavbahrází

Celkem  v OKD. a. s. . ČSM 300 směn                  1404 000.Kč bez DPH

Předmět díla je pro účely daňové povinnosti v rámci klasifikace (CZ  CPA) zařazen pod číselným kódem
42.99.11. S ohledem na výš e uvedenou skutečnost, dochází k přenesem' daňové povinnosti dle § 92, písm.
e) zákona č.  235/2004  Sb.  a plátcem DPH je objednatel.  Výš i DPH na fáktuře vystavené zhotovitelem
doplní a přizná objednatel.

U stavby plavených, adibetových a sádrových hrází bude provedeno rozpažení záseků, vytvoření výlomů a
stavba opěmých peření, vč.  instalace výstřiků, odběrového  a zásahového potrubí.  Organizační zajiš tění

provedení  prací  dle  výš e  uvedeného  (směnnost,  materiál,  spoluúčast  pracovníků  ZBZS)  bude  řízeno
na úseku ZBZS.
Kontrolou plněm' obj emů prací a směnností j e zodpovědný vedoucí provozu důlněbezpečnostních služeb,
VLH.

11.

Ostatní ustanovení

1.   Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran,
které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit.

2.   Tato smlouvaje uzavřena podle českého práva, vztáhy z něj vyplývající se řídí právním řádem
České republiky. Vš echny spory, vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budou
smluvní strany řeš it vzájemnou dohodou. Smluvní strany se dohodly, v případě, Že nedojde k
vyřeš ení spomých záležitostí smímou cestou, bude přísluš ným soudem pro řeš ení sporů v prvm'
instanci věcně přísluš ný soud v Ostravě, Česká republika.

3.   Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami v zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákom'k, ve znění pozdějš ích předpisů.

4.   Vyskytnouli se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu infomovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti

strana 2 / 4

Období počet směn Kč/sm Kč celkem pracoviště důlní práce
červenec 100 4 680,- 468 000,- 402 206, 293 201/1 izohrázky

402 206 plavení závalových prostor popílkem
546 22/2, 400 020/1, 540 22 stavba hrází

srpen 100 4 680,- 468 000,- 300 201/3, 463 202/1, 402 202 izohrázky
402 202 plavení závalových prostor popílkem
402 226, 402 246/1, 446 20 stavba hrází

září 100 4 680,- 468 000,- 300 201/3, 463 202/1, 402 202 izohrázky
402 202 plavení závalových prostor popílkem
300 233/1, 400 040/1, 546 20 stavba hrází

Celkem v OKD, a. s. , ČSM 300 směn 1 404 000,- Kč bez DPH
Předmět díla je pro účely daňové povinnosti v rámci klasifikace (CZ - CPA) zařazen pod číselným kódem42.99.11. S ohledem na výše uvedenou skutečnost, dochází k přenesení daňové povinnosti dle § 92, písm.e) zákona č. 235/2004 Sb. a plátcem DPH je objednatel. Výši DPH na faktuře vystavené zhotovitelemdoplní a přizná objednatel.
U stavby plavených, adibetových a sádrových hrází bude provedeno rozpažení záseků, vytvoření výlomů astavba opěrných peření, vč. instalace výstřiků, odběrového a zásahového potrubí. Organizační zajištěníprovedení prací dle výše uvedeného (směnnost, materiál, spoluúčast pracovníků ZBZS) bude řízenona úseku ZBZS.Kontrolou plnění objemů prací a směnností je zodpovědný vedoucí provozu důlně-bezpečnostních služeb,VLH. II.Ostatní ustanovení

1 . Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran,které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit.2. Tato smlouvaje uzavřena podle českého práva, vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem
České republiky. Všechny spory, vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budousmluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Smluvní strany se dohodly, v případě, že nedojde kvyřešení sporných záležitostí smírnou cestou, bude příslušným soudem pro řešení sporů v prvníinstanci věcně příslušný soud v Ostravě, Česká republika.3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami v zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti

strana 2 /4

Období počet směn Kč/sm Kč celkem pracoviště důlní práce
červenec 100 4 680,- 468 000,- 402 206, 293 201/1 izohrázky

402 206 plavení závalových prostor popílkem
546 22/2, 400 020/1, 540 22 stavba hrází

srpen 100 4 680,- 468 000,- 300 201/3, 463 202/1, 402 202 izohrázky
402 202 plavení závalových prostor popílkem
402 226, 402 246/1, 446 20 stavba hrází

září 100 4 680,- 468 000,- 300 201/3, 463 202/1, 402 202 izohrázky
402 202 plavení závalových prostor popílkem
300 233/1, 400 040/1, 546 20 stavba hrází

Celkem v OKD, a. s. , ČSM 300 směn 1 404 000,- Kč bez DPH
Předmět díla je pro účely daňové povinnosti v rámci klasifikace (CZ - CPA) zařazen pod číselným kódem42.99.11. S ohledem na výše uvedenou skutečnost, dochází k přenesení daňové povinnosti dle § 92, písm.e) zákona č. 235/2004 Sb. a plátcem DPH je objednatel. Výši DPH na faktuře vystavené zhotovitelemdoplní a přizná objednatel.
U stavby plavených, adibetových a sádrových hrází bude provedeno rozpažení záseků, vytvoření výlomů astavba opěrných peření, vč. instalace výstřiků, odběrového a zásahového potrubí. Organizační zajištěníprovedení prací dle výše uvedeného (směnnost, materiál, spoluúčast pracovníků ZBZS) bude řízenona úseku ZBZS.Kontrolou plnění objemů prací a směnností je zodpovědný vedoucí provozu důlně-bezpečnostních služeb,VLH. II.Ostatní ustanovení

1 . Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran,které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit.2. Tato smlouvaje uzavřena podle českého práva, vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem
České republiky. Všechny spory, vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budousmluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Smluvní strany se dohodly, v případě, že nedojde kvyřešení sporných záležitostí smírnou cestou, bude příslušným soudem pro řešení sporů v prvníinstanci věcně příslušný soud v Ostravě, Česká republika.3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami v zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti

strana 2 /4



zakládá právo na náhradu š kody pro stranu, která se poruš ení smlouvy v tomto odstavci
nedopustila.

5.   Jeli nebo stane1i se některé ustanovení této smlouvy nqplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravuj ících otázku vzáj emného vztahu
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení,
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměm ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

6.   Smluvní strany nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti nebo závazlqr
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

7.   Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či
vš eobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8.   Smluvní strany se dohodly o poskytnutí dostatečných záruk, že osobní údaje uvedené ve smlouvě
nebo objednávce použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady a=U)
2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zruš ení
směmice 95/46ffis (obecné nařízení o ochraně údajů).

9.   Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo Žádné důvodné

podezření ze spáchání trestného činu a nedoš lo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění

pozdějš íchpředpisů.
10. Objednatel prohlaš uje, Že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz

webové stránky www.diamo.cz/cs/comolianceoro ffam).
11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné

podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím plněním,
a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

m.
Závěrečná ustanovení

1.   Tato smlouva může být měněna pouze na základě vzájemné dohody ve fomě písemného
číslovaného dodatku náležitě podepsaného osobami oprávněnými j ednat jménem smluvni'ch stran.
Jakékoliv ústní ujednání o změnách smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.
Za písemnou fomu pro shora v tomto odstavci uvedené účely nebude považována výměna e
mailových, či j iných elektronických zpráv.

2.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejflo podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registm smluv.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněm'm smlouvy v registm smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registm smluv), ve znění pozdějš ích

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik.

3.   Případná plněm' smluvni'ch stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se

považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících
4.   Smluvní strany prohlaš ují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a učitá, že je výrazem

jejich pravé a svobodné vůle, Že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz toho připojují své podpisy

5.   V ostatním platí veš kerá ustanovení Rámcové smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 2010 a Dodatků č.1,
č. 2 a č. 3 této smlouvy.

6.   Dílčí smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno.

strana 3 / 4

zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavcinedopustila.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatníustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijíustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahusmluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení,které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.6. Smluvní strany nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti nebo závazkyvyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, žebude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům čivšeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.8. Smluvní strany se dohodly o poskytnutí dostatečných záruk, že osobní údaje uvedené ve smlouvěnebo objednávce použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podlezákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.10. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (vizwebové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím plněním,a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
III.Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze na základě vzájemné dohody ve formě písemného
číslovaného dodatku náležitě podepsaného osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.Jakékoliv ústní ujednání o změnách smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.Za písemnou formu pro shora v tomto odstavci uvedené účely nebude považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkamistanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíchpředpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistíDIAMO, státní podnik.3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti sepovažují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazemjejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a nadůkaz toho připojují své podpisy5. V ostatním platí veškerá ustanovení Rámcové smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 2010 a Dodatků č. 1,
č. 2 a č. 3 této smlouvy.

6. Dílčí smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno.

strana 3 /4

zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavcinedopustila.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatníustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijíustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahusmluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení,které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.6. Smluvní strany nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti nebo závazkyvyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, žebude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům čivšeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.8. Smluvní strany se dohodly o poskytnutí dostatečných záruk, že osobní údaje uvedené ve smlouvěnebo objednávce použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podlezákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.10. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (vizwebové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím plněním,a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
III.Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze na základě vzájemné dohody ve formě písemného
číslovaného dodatku náležitě podepsaného osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.Jakékoliv ústní ujednání o změnách smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.Za písemnou formu pro shora v tomto odstavci uvedené účely nebude považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkamistanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíchpředpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistíDIAMO, státní podnik.3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti sepovažují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazemjejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a nadůkaz toho připojují své podpisy5. V ostatním platí veškerá ustanovení Rámcové smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 2010 a Dodatků č. 1,
č. 2 a č. 3 této smlouvy.

6. Dílčí smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno.

strana 3 /4



7.   Nedílnou součástí dílčí smlouvy je „Bezpečnostní dohoda Zvláš tní ujednání v oblasti bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při homické činnost".

8.   Fa]stury   budou   vystaveny   zhotovitelem   na   základě   předávacího   protokolu   podepsaného
objednatelem do 5 . dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla činnost podle této smlouvy pro
objednatele  provedena.  Podkladem  pro  zaplacení  je  fáktura,  která  musí  obsahovat  potřebné
náležitosti ajejí splatnostje 40 dnů od vystavení. Zhotovitel se zavazuje na vš ech dokladech (dodací
listy,  ffiktury ,... )  uvádět  číslo  smlouvy  uvedené  v záhlaví  této  smlouvy,  číslo  účtu ®anko`mí
spojení) uvedené na fáktuře musí souhlasit s číslem účtu uvedeným v přísluš né smlouvě.

Ve Stonavě dne:

OKD' a.s.

1 8  06  2021

Ing. Roman Sikora, MBA

předseda představenstva
na základě Pověření ze dne 5.4.2023

V ostravědne:            2|.  06,   Z0%

DIAMO, státní podnik, odš těpný závod HBZS

osefKasper
ředitel odš těpn

na základě

strana 4 / 4

závodu
Li' ze dne 29.12.2023

7. Nedílnou součástí dílčí smlouvy je  „Bezpečnostní dohoda - Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnostia ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnost“.
8. Faktury budou vystaveny zhotovitelem na základě předávacího protokolu podepsanéhoobjednatelem do 5.  dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla činnost podle této smlouvy proobjednatele provedena. Podkladem pro zaplacení je  faktura, která musí obsahovat potřebnénáležitosti a její splatnost je  40  dnů  od vystavení. Zhotovitel se zavazuje na  všech dokladech (dodacílisty, faktury, . . . )  uvádět číslo smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, číslo účtu (bankovníspojení) uvedené na faktuře musí souhlasit s číslem účtu uvedeným v příslušné smlouvě.

v . . 1 8 - 06  - 2024Ve Stonave dne: V Ostravě dne: 2 1. 06.  2024
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS

Ing. Josef Kasper
ředitel odštěpného závoduna základě Pověření ze dne 29.12.2023

OKD, a.s.

Ing. Roman Sikora, MBApředseda představenstvana základě Pověření ze  dne 5.4.2023

strana 4 /4

7. Nedílnou součástí dílčí smlouvy je  „Bezpečnostní dohoda - Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnostia ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnost“.
8. Faktury budou vystaveny zhotovitelem na základě předávacího protokolu podepsanéhoobjednatelem do 5.  dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla činnost podle této smlouvy proobjednatele provedena. Podkladem pro zaplacení je  faktura, která musí obsahovat potřebnénáležitosti a její splatnost je  40  dnů  od vystavení. Zhotovitel se zavazuje na všech dokladech (dodacílisty, faktury, . . . )  uvádět číslo smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, číslo účtu (bankovníspojení) uvedené na faktuře musí souhlasit s číslem účtu uvedeným v příslušné smlouvě.

1 8 -06 -  2024Ve Sto navě dne: V Ostravě dne: 2 1 06 .  2024
DIAMO, státní podnik,  odštěpný závod HBZS

Ing. Josef KasperZ '
ředitel odštěpného závoduna základě Pověření ze dne 29.1 2.2023

OKD, a.s.

Ing. Roman Sikora, MBApředseda představenstvana základě Pověření ze  dne 5.4.2023

strana 4 /4



Příloha č. 1
Ke smlouvě o dílo mezi OKD, a.s. (objednatel) a DIAMO, státní podnik, odš těpný závod

HBZS (zhotovitel) na práce při asanačni'ch činnostech, stavbě hrázi', pleněni', vystrojováni' a

odstrojováni' dlouhých důlních děl v OKD, a. s., ČSM

BEZPEČNOSTNÍ   DOHODA

zvLÁŠTNí ulEDNÁNÍ v oBLASTI BEzpEČNosTI A ocHRANy zDRAvÍ pŘl pRÁa

A BEZPEČNOSTI PROVOZU PŘI HORNICKÉ ČINNOSTl

1.        Základní ustanovení

1.       Předmětem    ujednání   je   řeš ení   vzájemné   spolupráce   při    zajiš tění   bezpečnosti   a   ochrany   zdraví

zaměstnanců smluvních stran vykonávajících činnost na OKD, a.s.

2.       Objednavatel  i  zhotovitel jsou  povinni vzájemně se  písemně  (event.  v elektronické  podobě)  informovat

o vyhledaných  rizicích  a  přijatých  opatřeních  k ochraně  před  jejich  působením,  které  se  týkají  výkonu

práce  a  pracoviš tě,  a spolupracovat  při  zajiš •ování  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  pro  vš echny
zaměstnance    na    pracoviš ti.    Objednavatel    odpovídá    za   koordinaci    provádění   opatření   kochraně

bezpečnosti  a  zdraví  zaměstnanců  a postupů  kjejich  zajiš tění  (§  101,  odst.  3  Zákona  262/2006  Sb.,

v platném znění).                                                                                                                          

11.      Obiednatel ie Dovinen

1.       Předat  zhotoviteli  své  řídící  akty,  povolené  výjimky  z BP  a  rovněž  tak  rozhodnutí  státní  správy,  která

upravují případně  sjednocují plnění  požadavků  bezpečnostních  předpisů  v rozsahu  týkajícím  se  činnosti

zhotovitele.

2.       Před  nástupem  zaměstnanců  zhotovitele  na  pracoviš tě seznámit vedoucího zaměstnance zhotovitele se

základní provozní dokumentací dolu  (§ 23 Vyhláš ky ČBÚ  č.  22/1989 Sb. v platném znění),  přísluš nou částí

havarijního  plánu  (§  21 Vyhláš ky  ČBÚ  č.  71/2002  Sb.,  v platném  znění),  s bezpečnostními  systémy dolu

azvyklostmi     voblasti     bezpečnosti     ahygieny     práce,     požární     ochrany,     záchrannými     cestami,

bezpečnostními   systémy   a   se   zvyklostmi   a organizaci   v poskytování  služeb,   první   pomoci,   lékařské

pomoci, inspekční a dispečerské služby, báňské záchranné služby zajiš •ované objednatelem.

3.       Zajistit  před   nástupem  zhotovitele  objekt  nebo  pracoviš tě  resp.  zařízení  ve  smyslu   platných   zákonů

a vyhláš ek ČBÚ, bezpečnostních, hygienických a požámích předpisů na ně navazujících. Na takto zajiš těné

objekty nebo pracoviš tě nastoupí zhotovitel po přejímce pracoviš tě.

4.       Seznámit  vedoucího  zaměstnance  zhotovitele  se  způsobem  a  rozsahem  kontrol  na  požívání  alkoholu

nebo jiných  návykových  látek,  vnáš ení  nebo  odnáš ení věcí v rámci  objektu  OKD,  a.s.  nebo  prováděním

osobních  prohlídek  zaměstnanců.  Zaměstnanci  zhotovitele jsou  povinni  se  podrobit  těmto  kontrolám

prováděným objednatelem.

5.       Zajistit  služby  pro  zaměstnance  zhotovitele  na  úrovni  poskytovaných  svým  zaměstnancům  v  oblasti

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny a  uspokojování sociálních potřeb (důlní svačinky,  polévky

a   nápoje,    praní   a   výměnu   pracovních   oděvů,   koupání   a   š atnování,   vybavení   osobními   svftidly,

sebezáchrannými  přístroji,  respirátory,  indikační a  detekční technikou,  evidenci sjezdu  a  výjezdu  z dolu,

poskytování první pomoci závodní báňskou  záchrannou stanicí,  nezbytnou  báňskou záchrannou službu a
lékařskou    pomoc),    měření    š kodlivin    a    zahrne    pracoviš tě    včetně    zaměstnanců    zhotovitele    do

bezpečnostních      systémů      (protiplynových,      protivýbuchových,      protizáparových,      protipožárních,

protiotřesových   a   proti   průvalům   vod   a   bahnin)   a   zajistí  jejich   vybavení   přísluš nou   bezpečnostní
technikou.  Dále  pracoviš tě  zahme  i  do  programu  pravidelných  kontrol  bezpečnosti a  ochrany zdraví při

práci.

6.       Zajistitevidenci zaměstnanců zhotovitele od jejich nástupu na směnu až do ukončenísměny.

7.       Svou  závodní  báňskou  záchrannou  stanicí a  HBZS  zajiš •ovat  výkon  báňské  záchranné  služby ve  smyslu

této smlouvy včetně poskytnuti' první pomoci ve svých stanicích první pomoci (vyhláš ka ČBÚ č. 447/2001

Sb., v platném znění).

8.       Poskytnout možnost provádět za úplatu periodické š kolení zaměstnanců zhotovitele ve svých zařízeních.

Př í loha č .  1Ke smlouvě o dílo mezi OKD, a.s. (objednatel) a DIAMO, státní podnik, odštěpný závodHBZS (zhotovitel) na práce při asanačních činnostech, stavbě hrází, plenění, vystrojování aodstrojování dlouhých důlních děl v OKD, a. s., ČSM
BEZPEČNOSTNÍ  DOHODA
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
A BEZPEČNOSTI PROVOZU PŘI HORNICKÉ ČINNOSTI
I. Základní ustanovení
1. Předmětem ujednání je řešení vzájemné spolupráce při zajištění bezpečnosti a ochrany zdravízaměstnanců smluvních stran vykonávajících činnost na OKD, a.s.
2. Objednavatel i zhotovitel jsou povinni vzájemně se písemně (event. v elektronické podobě) informovato vyhledaných rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, které se týkají výkonupráce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechnyzaměstnance na pracovišti. Objednavatel odpovídá za koordinaci provádění opatření k ochraněbezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění (§ 101, odst. 3 Zákona 262/2006 Sb.,v platném znění).
II. Objednatel je povinen
1. Předat zhotoviteli své řídící akty, povolené výjimky z BP a rovněž tak rozhodnutí státní správy, kteráupravují případně sjednocují plnění požadavků bezpečnostních předpisů v rozsahu týkajícím se činnostizhotovitele.
2. Před nástupem zaměstnanců zhotovitele na pracoviště seznámit vedoucího zaměstnance zhotovitele sezákladní provozní dokumentací dolu (§ 23 Vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb. v platném znění), příslušnou částíhavarijního plánu (§ 21  Vyhlášky ČBÚ č. 71/2002 Sb., v platném znění), s bezpečnostními systémy dolua zvyklostmi v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, záchrannými cestami,bezpečnostními systémy a se zvyklostmi a organizaci v poskytování služeb, první pomoci, lékařsképomoci, inspekční a dispečerské služby, báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.
3. Zajistit před nástupem zhotovitele objekt nebo pracoviště resp. zařízení ve smyslu platných zákonůa vyhlášek ČBÚ, bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů na ně navazujících. Na takto zajištěnéobjekty nebo pracoviště nastoupí zhotovitel po přejímce pracoviště.
4. Seznámit vedoucího zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem kontrol na požívání alkoholunebo jiných návykových látek, vnášení nebo odnášení věcí v rámci objektu OKD, a.s. nebo prováděnímosobních prohlídek zaměstnanců. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni se podrobit těmto kontrolámprováděným objednatelem.
5. Zajistit služby pro zaměstnance zhotovitele na úrovni poskytovaných svým zaměstnancům v oblastibezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny a uspokojování sociálních potřeb (důlní svačinky, polévkya nápoje, praní a výměnu pracovních oděvů, koupání a šatnování, vybavení osobními svítidly,sebezáchrannými přístroji, respirátory, indikační a detekční technikou, evidenci sjezdu a výjezdu z dolu,poskytování první pomoci závodní báňskou záchrannou stanicí, nezbytnou báňskou záchrannou službu alékařskou pomoc), měření škodlivin a zahrne pracoviště včetně zaměstnanců zhotovitele dobezpečnostních systémů (protiplynových, protivýbuchových, protizáparových, protipožárních,protiotřesových a proti průvalům vod a bahnin) a zajistí jejich vybavení příslušnou bezpečnostnítechnikou. Dále pracoviště zahrne i do programu pravidelných kontrol bezpečnosti a ochrany zdraví připráci.
6. Zajistit evidenci zaměstnanců zhotovitele od jejich nástupu na směnu až do ukončení směny.
7. Svou závodní báňskou záchrannou stanicí a HBZS zajišťovat výkon báňské záchranné služby ve smyslutéto smlouvy včetně poskytnutí první pomoci ve svých stanicích první pomoci (vyhláška ČBÚ č. 447/2001Sb., v platném znění).
8. Poskytnout možnost provádět za úplatu periodické školení zaměstnanců zhotovitele ve svých zařízeních.

Př í loha č .  1Ke smlouvě o dílo mezi OKD, a.s. (objednatel) a DIAMO, státní podnik, odštěpný závodHBZS (zhotovitel) na práce při asanačních činnostech, stavbě hrází, plenění, vystrojování aodstrojování dlouhých důlních děl v OKD, a. s., ČSM
BEZPEČNOSTNÍ  DOHODA
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
A BEZPEČNOSTI PROVOZU PŘI HORNICKÉ ČINNOSTI
I. Základní ustanovení
1. Předmětem ujednání je řešení vzájemné spolupráce při zajištění bezpečnosti a ochrany zdravízaměstnanců smluvních stran vykonávajících činnost na OKD, a.s.
2. Objednavatel i zhotovitel jsou povinni vzájemně se písemně (event. v elektronické podobě) informovato vyhledaných rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, které se týkají výkonupráce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechnyzaměstnance na pracovišti. Objednavatel odpovídá za koordinaci provádění opatření k ochraněbezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění (§ 101, odst. 3 Zákona 262/2006 Sb.,v platném znění).
II. Objednatel je povinen
1. Předat zhotoviteli své řídící akty, povolené výjimky zBP a rovněž tak rozhodnutí státní správy, kteráupravují případně sjednocují plnění požadavků bezpečnostních předpisů v rozsahu týkajícím se činnostizhotovitele.
2. Před nástupem zaměstnanců zhotovitele na pracoviště seznámit vedoucího zaměstnance zhotovitele sezákladní provozní dokumentací dolu (§ 23 Vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb. v platném znění), příslušnou částíhavarijního plánu (§ 21  Vyhlášky ČBÚ č. 71/2002 Sb., v platném znění), s bezpečnostními systémy dolua zvyklostmi v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, záchrannými cestami,bezpečnostními systémy a se zvyklostmi a organizaci v poskytování služeb, první pomoci, lékařsképomoci, inspekční a dispečerské služby, báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.
3. Zajistit před nástupem zhotovitele objekt nebo pracoviště resp. zařízení ve smyslu platných zákonůa vyhlášek ČBÚ, bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů na ně navazujících. Na takto zajištěnéobjekty nebo pracoviště nastoupí zhotovitel po přejímce pracoviště.
4. Seznámit vedoucího zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem kontrol na požívání alkoholunebo jiných návykových látek, vnášení nebo odnášení věcí v rámci objektu OKD, a.s. nebo prováděnímosobních prohlídek zaměstnanců. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni se podrobit těmto kontrolámprováděným objednatelem.
5. Zajistit služby pro zaměstnance zhotovitele na úrovni poskytovaných svým zaměstnancům v oblastibezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny a uspokojování sociálních potřeb (důlní svačinky, polévkya nápoje, praní a výměnu pracovních oděvů, koupání a šatnování, vybavení osobními svítidly,sebezáchrannými přístroji, respirátory, indikační a detekční technikou, evidenci sjezdu a výjezdu z dolu,poskytování první pomoci závodní báňskou záchrannou stanicí, nezbytnou báňskou záchrannou službu alékařskou pomoc), měření škodlivin a zahrne pracoviště včetně zaměstnanců zhotovitele dobezpečnostních systémů (protiplynových, protivýbuchových, protizáparových, protipožárních,protiotřesových a proti průvalům vod a bahnin) a zajistí jejich vybavení příslušnou bezpečnostnítechnikou. Dále pracoviště zahrne i do programu pravidelných kontrol bezpečnosti a ochrany zdraví připráci.
6. Zajistit evidenci zaměstnanců zhotovitele od jejich nástupu na směnu až do ukončení směny.
7. Svou závodní báňskou záchrannou stanicí a HBZS zajišťovat výkon báňské záchranné služby ve smyslutéto smlouvy včetně poskytnutí první pomoci ve svých stanicích první pomoci (vyhláška ČBÚ č. 447/2001Sb., v platném znění).
8. Poskytnout možnost provádět za úplatu periodické školení zaměstnanců zhotovitele ve svých zařízeních.



111.      Zhotovitel ie oovinen

1.       Dodržovat  legislativu  dle  bodu  č.  11/1  tohoto  ujednání,  zejména  pak  Směmici  představenstva  OKD,  a.s.

„Zajiš tění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci",

2.       Předložit  objednateli   doklad  o  ověření  odborné  způsobilosti  svých  zaměstnanců   (§  3  Vyhláš ky  ČBÚ

298/2005  Sb.).   Seznam  fárajících  zaměstnanců   předloží  zhotovitel  objednateli  před   zahájením   prací.

Veš keré   odborné   práce   musí  vykonávat   zaměstnanci   zhotovitele   nebo  jeho   subdodavatelů   mající

přísluš nou kvalifikaci ve smyslu platných zákonů a vyhláš ek.

3.       Zajistit provedení kontroly  pracoviš • TH  zaměstnanci  zhotovitele s  neúsekovou  působností (závodní,  BT,

vedoucí výroby, vedoucí provozu  apod.)  minimálně  lx za  14 dní.  Kontrola  musí být zaměřena předevš ím

na výkon   pracovní  činnosti   zaměstnanců   za   účelem   dodržování   bezpečnostních   předpisů,   provozní

dokumentace  a zákoníku  práce. Zápis  o  provedené  kontrole  musí být  předán  vedoucípiu  BOZP  na  dané

lokalitě nejpozději do 3. pracovního dne následujícího měsíce.

4.       Udržovat  na  převzatém  pracoviš ti  pořádek  a čistotu,  rovněž  tak  i  vjiných  užívaných  prostorách.   Pro

příchod a odchod z pracoviš tě bude užívat pouze vyznačených cest.  Kontrolu výjezdu svých zaměstnanců

provedou   dozorčí  orgány  zhotovitele.   Za   bezpečnost   práce  vlastních   zaměstnanců   a subdodavatelů
odpovídá zhotovitel.

5.       Nahlásit na stanoviš tě inspekční služby jméno a telefon zodpovědného zaměstnance, který bude povolán

v případě mimořádné události.

6.       Seznámit  své  zaměstnance  s přísluš nými  bezpečnostními  předpisy,  provozní  dokumentací  a přísluš nou

částí havarijního plánu, kterou mu  předá objednatel.

7.       Zajistit přidělování práce zaměstnancům (§ 14), samostatný výkon práce zaměstnanců (§ 15), obsazování

pracoviš •  (§  16),  plnění  povinností  pracovníků  (§  17),  plnění  povinností  při  nebezpečí  (§  18),  plnění

povinností předáků (§ 19) Vyhláš ky ČBÚ 22/1989 Sb., v platném znění.

8.       Vybavit  své  zaměstnance   pro  zajiš tění  bezpečnosti   a   ochrany  zdraví  při   práci  přísluš nými  osobními

ochrannými   pracovními   prostředky,   prostředky   osobního   zajiš tění   a   speciálními   pracovními   oděvy

a pomůckami (Nařízení vlády č. 495/2001 Sb.).

9.       Zajistit u vlastního zařízení,  které bude používat při realizaci dfla, aby toto odpovídalo zákonu č. 22/1997

Sb., ve znění pozdějš ích předpisů, o technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády České republiky,

vydaným na jeho základě a dále vyhláš ce ČBÚ č. 22/1989 Sb., v platném znění. Součástí dodávky musí být

„Prohláš ení o shodě" nebo „Ujiš tění" o vydání „Prohláš ení o shodě" v souladu s výš e uvedeným zákonem

č. 22/1997 Sb., v platném znění, o technických požadavcích na výrobky.

10.    Zajistit š etření a zápis pracovních úrazů svých zaměstnanců  při realizaci  předmětu smlouvy o dílo.  Přijatá

opatření,   aby   k   obdobným    úrazům    nedocházelo,    projedná   s   objednatelem    (Nařízení   vlády   ČR

č. 201/2010, v platném  znění).  Kopii úrazového záznamu  předá zhotovítel objednateli.  Ostatní navazující

činnosti při registraci pracovního úrazu si zhotovitel zajiš •uje sám.

11.    Umožnit určeným zaměstnancům objednatele provádět prověrky svého pracoviš tě z hlediska dodržování

bezpečnosti práce a provozu a zajistí odstranění zjiš těných nedostatků v určených termínech.

lv.     DODlňuiící ustano`/ení

Pro  případy,  že  na  žádost  objednatele  zaměstnanci  zhotovitele  pracují  v důlních  dílech  mimo  předaná

pracoviš tě platí:

1.       Na pracoviš tích objednatele v důlních dílech mimo předaná pracoviš tě, kde pracujízaměstnanci

zhotovitele v ucelených pracovních skupinách řízenÝch Dředákem a dozorovaných revímíkem

zhotovitele:

  Pro zhotovitele a objednatele jsou závazná vš echna  ustanovení „Přílohy č.1 Zvláš tní  ujednání

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti" rámcové

smlouvy o dílo, mimo povinnost předání a Dřevzetí Dracoviš tě mezi obiednatelem a zhotovitelem

2.       Na pracoviš tích objednatele v důlních dílech mimo předaná pracoviš tě, kde pracují zaměstnanci

zhotovftele a objednatele dozorovaných revímíkem zhotovitele nebo obiednatele:

•       V případě dozorovaných revírníkem zhotovitele:

III. Zhotovitel je povinen
1. Dodržovat legislativu dle bodu č. 11/1 tohoto ujednání, zejména pak Směrnici představenstva OKD, a.s.„Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci".
2. Předložit objednateli doklad o ověření odborné způsobilosti svých zaměstnanců (§ 3 Vyhlášky ČBÚ298/2005 Sb.). Seznam fárajících zaměstnanců předloží zhotovitel objednateli před zahájením prací.Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů majícípříslušnou kvalifikaci ve smyslu platných zákonů a vyhlášek.
3. Zajistit provedení kontroly pracovišť TH zaměstnanci zhotovitele s neúsekovou působností (závodní, BT,vedoucí výroby, vedoucí provozu apod.) minimálně lx  za 14 dní. Kontrola musí být zaměřena předevšímna výkon pracovní činnosti zaměstnanců za účelem dodržování bezpečnostních předpisů, provoznídokumentace a zákoníku práce. Zápis o provedené kontrole musí být předán vedoucímu BOZP na danélokalitě nejpozději do 3. pracovního dne následujícího měsíce.
4. Udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, rovněž tak i v jiných užívaných prostorách. Propříchod a odchod z pracoviště bude užívat pouze vyznačených cest. Kontrolu výjezdu svých zaměstnancůprovedou dozorčí orgány zhotovitele. Za bezpečnost práce vlastních zaměstnanců a subdodavatelůodpovídá zhotovitel.
5. Nahlásit na stanoviště inspekční služby jméno a telefon zodpovědného zaměstnance, který bude povolánv případě mimořádné události.
6. Seznámit své zaměstnance s příslušnými bezpečnostními předpisy, provozní dokumentací a příslušnou

částí havarijního plánu, kterou mu předá objednatel.
7. Zajistit přidělování práce zaměstnancům (§ 14), samostatný výkon práce zaměstnanců (§ 15), obsazovánípracovišť (§ 16), plnění povinností pracovníků (§ 17), plnění povinností při nebezpečí (§ 18), plněnípovinností předáků (§ 19) Vyhlášky ČBÚ 22/1989 Sb., v platném znění.
8. Vybavit své zaměstnance pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci příslušnými osobnímiochrannými pracovními prostředky, prostředky osobního zajištění a speciálními pracovními oděvya pomůckami (Nařízení vlády č. 495/2001 Sb.).
9. Zajistit u vlastního zařízení, které bude používat při realizaci díla, aby toto odpovídalo zákonu č. 22/1997Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády České republiky,vydaným na jeho základě a dále vyhlášce ČBÚ č. 22/1989 Sb., v platném znění. Součástí dodávky musí být„Prohlášení o shodě" nebo „Ujištění" o vydání „Prohlášení o shodě" v souladu s výše uvedeným zákonem

č. 22/1997 Sb., v platném znění, o technických požadavcích na výrobky.
10. Zajistit šetření a zápis pracovních úrazů svých zaměstnanců při realizaci předmětu smlouvy o dílo. Přijatáopatření, aby k obdobným úrazům nedocházelo, projedná s objednatelem (Nařízení vlády ČR

č. 201/2010, v platném znění). Kopii úrazového záznamu předá zhotovitel objednateli. Ostatní navazující
činnosti při registraci pracovního úrazu si zhotovitel zajišťuje sám.

11. Umožnit určeným zaměstnancům objednatele provádět prověrky svého pracoviště z hlediska dodržováníbezpečnosti práce a provozu a zajistí odstranění zjištěných nedostatků v určených termínech.
IV. Doplňující ustanovení
Pro případy, že na žádost objednatele zaměstnanci zhotovitele pracují v důlních dílech mimo předanápracoviště platí:
1. Na pracovištích objednatele v důlních dílech mimo předaná pracoviště, kde pracují zaměstnancizhotovitele v ucelených pracovních skupinách řízených předákem a dozorovaných revírníkemzhotovitele:

- Pro zhotovitele a objednatele jsou závazná všechna ustanovení „Přílohy č. 1 - Zvláštní ujednánív oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti" rámcovésmlouvy o dílo, mimo povinnost předání a převzetí pracoviště mezí objednatelem a zhotovitelem
2. Na pracovištích objednatele v důlních dílech mimo předaná pracoviště, kde pracují zaměstnancizhotovitele a objednatele dozorovaných revírníkem zhotovitele nebo objednatele:

V případě dozorovaných revírníkem zhotovitele:

III. Zhotovitel je povinen
1. Dodržovat legislativu dle bodu č. 11/1 tohoto ujednání, zejména pak Směrnici představenstva OKD, a.s.„Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci".
2. Předložit objednateli doklad o ověření odborné způsobilosti svých zaměstnanců (§ 3 Vyhlášky ČBÚ298/2005 Sb.). Seznam fárajících zaměstnanců předloží zhotovitel objednateli před zahájením prací.Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů majícípříslušnou kvalifikaci ve smyslu platných zákonů a vyhlášek.
3. Zajistit provedení kontroly pracovišť TH zaměstnanci zhotovitele s neúsekovou působností (závodní, BT,vedoucí výroby, vedoucí provozu apod.) minimálně lx  za 14 dní. Kontrola musí být zaměřena předevšímna výkon pracovní činnosti zaměstnanců za účelem dodržování bezpečnostních předpisů, provoznídokumentace a zákoníku práce. Zápis o provedené kontrole musí být předán vedoucímu BOZP na danélokalitě nejpozději do 3. pracovního dne následujícího měsíce.
4. Udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, rovněž tak i v jiných užívaných prostorách. Propříchod a odchod z pracoviště bude užívat pouze vyznačených cest. Kontrolu výjezdu svých zaměstnancůprovedou dozorčí orgány zhotovitele. Za bezpečnost práce vlastních zaměstnanců a subdodavatelůodpovídá zhotovitel.
5. Nahlásit na stanoviště inspekční služby jméno a telefon zodpovědného zaměstnance, který bude povolánv případě mimořádné události.
6. Seznámit své zaměstnance s příslušnými bezpečnostními předpisy, provozní dokumentací a příslušnou

částí havarijního plánu, kterou mu předá objednatel.
7. Zajistit přidělování práce zaměstnancům (§ 14), samostatný výkon práce zaměstnanců (§ 15), obsazovánípracovišť (§ 16), plnění povinností pracovníků (§ 17), plnění povinností při nebezpečí (§ 18), plněnípovinností předáků (§ 19) Vyhlášky ČBÚ 22/1989 Sb., v platném znění.
8. Vybavit své zaměstnance pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci příslušnými osobnímiochrannými pracovními prostředky, prostředky osobního zajištění a speciálními pracovními oděvya pomůckami (Nařízení vlády č. 495/2001 Sb.).
9. Zajistit u vlastního zařízení, které bude používat při realizaci díla, aby toto odpovídalo zákonu č. 22/1997Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády České republiky,vydaným na jeho základě a dále vyhlášce ČBÚ č. 22/1989 Sb., v platném znění. Součástí dodávky musí být„Prohlášení o shodě" nebo „Ujištění" o vydání „Prohlášení o shodě" v souladu s výše uvedeným zákonem

č. 22/1997 Sb., v platném znění, o technických požadavcích na výrobky.
10. Zajistit šetření a zápis pracovních úrazů svých zaměstnanců při realizaci předmětu smlouvy o dílo. Přijatáopatření, aby k obdobným úrazům nedocházelo, projedná s objednatelem (Nařízení vlády ČR

č. 201/2010, v platném znění). Kopii úrazového záznamu předá zhotovitel objednateli. Ostatní navazující
činnosti při registraci pracovního úrazu si zhotovitel zajišťuje sám.

11. Umožnit určeným zaměstnancům objednatele provádět prověrky svého pracoviště z hlediska dodržováníbezpečnosti práce a provozu a zajistí odstranění zjištěných nedostatků v určených termínech.
IV. Doplňující ustanovení
Pro případy, že na žádost objednatele zaměstnanci zhotovitele pracují v důlních dílech mimo předanápracoviště platí:
1. Na pracovištích objednatele v důlních dílech mimo předaná pracoviště, kde pracují zaměstnancizhotovitele v ucelených pracovních skupinách řízených předákem a dozorovaných revírníkemzhotovitele:

- Pro zhotovitele a objednatele jsou závazná všechna ustanovení „Přílohy č. 1 - Zvláštní ujednánív oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti" rámcovésmlouvy o dílo, mimo povinnost předání a převzetí pracoviště mezí objednatelem a zhotovitelem
2. Na pracovištích objednatele v důlních dílech mimo předaná pracoviště, kde pracují zaměstnancizhotovitele a objednatele dozorovaných revírníkem zhotovitele nebo objednatele:

V případě dozorovaných revírníkem zhotovitele:



Pro zhotovjtele a objednatele jsou závazná vš echna ustanovení „Přílohy č.1 Zvláš tní  ujednání v oblasti

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti" rámcové smlouvy

o dílo, mimo povinnost předání a převzetí pracoviš tě mezi objednatelem a zhotovitelem

nebo
•       V případě dozorovaných revímíkem obiednatele:

Zhotovitel předá před zahájením prací proti podpisu přísluš nému vedoucímu úseku objednatele jména

a čísla známek jednotlivých zaměstnanců zhotovitele.
V uvedeném období přebírá přísluš ný vedoucí úseku objednatele zodpovědnost za předané

zaměstnance zhotovitele včetně kontroly dodržování ustanovení BP a technologického postupu

pracoviš tě zaměstnanci zhotovitele.
Objednatel provede seznámení zaměstnanců zhotovitele s provozní dokumentací, s přísluš nou částí

havarijního plánu, s útěkovými cestami pracoviš tě.
Objednatel zabezpečí plnění požadavku §9 vyhláš ky ČBÚ  č. 22/1989 Sb., v platném znění.

Objednatel zajistí výkon technického dozoru.

 Objednatel  zajistí v součinnosti  se  zhotovitelem  proš etření pracovního  úrazu  zhotovitele  na  pracoviš ti

včetně  nahláš ení  úrazu   ls  objednatele,  zajiš tění  oš etření  postiženého  zaměstnance,  a  sepsání  zápisu

o proš etření  pracovního  úrazu,  který  předá  zhotoviteli.  Za  sepsání  „Záznamu  o  úrazu" je  zodpovědný

zhotovitel.  Přijatá opatření k eliminaci opakování obdobných úrazům  nedocházelo, projedná zhotovitel s

objednatelem  a  kopii  ,,Záznamu  o  úrazu"  předá  zhotovitel  objednateli.  Ostatní  navazující  činnosti  při

registraci pracovního úrazu zajiš •uje zhotovitel
Při poruš ení ustanovení provozní dokumentace zejména TP a BP, popř. pracovní kázně zaměstnancem

zhotovitele provede technický dozor objednatele zápis do pochůzkové knihy. S jeho zněním seznámí

zodpovědného zástupce zhotovitele, který uplatní vůči zaměstnanci přiměřené sankce.

Za objednatele:

OKD,  a.s.

lng.  Karel  Blahut,  MBA

závodni' dolu ČSM

závodni' dolu na základě Plné moci ze dne 10. 3. 2021

závodní dolu na základě ustanovení ze dne 5. 3. 2021

Za zhotovitele:

DIAMO, státní podnik,

odš těpný závod HBZS.

. Josef Kasp

ředitel odš tě ého závodu

- Pro zhotovitele a objednatele jsou závazná všechna ustanovení „Přílohy č. 1 - Zvláštní ujednání v oblastibezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti" rámcové smlouvyo dílo, mimo povinnost předání a převzetí pracoviště mezi objednatelem a zhotovitelem
nebo• V případě dozorovaných revírníkem objednatele:
-Zhotovitel předá před zahájením prací proti podpisu příslušnému vedoucímu úseku objednatele jménaa čísla známek jednotlivých zaměstnanců zhotovitele.- V uvedeném období přebírá příslušný vedoucí úseku objednatele zodpovědnost za předanézaměstnance zhotovitele včetně kontroly dodržování ustanovení BP a technologického postupupracoviště zaměstnanci zhotovitele.- Objednatel provede seznámení zaměstnanců zhotovitele s provozní dokumentací, s příslušnou částíhavarijního plánu, s útěkovými cestami pracoviště.- Objednatel zabezpečí plnění požadavku §9 vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb., v platném znění.- Objednatel zajistí výkon technického dozoru.
- Objednatel zajistí v součinnosti se zhotovitelem prošetření pracovního úrazu zhotovitele na pracovištivčetně nahlášení úrazu IS objednatele, zajištění ošetření postiženého zaměstnance, a sepsání zápisuo prošetření pracovního úrazu, který předá zhotoviteli. Za sepsání „Záznamu o úrazu" je zodpovědnýzhotovitel. Přijatá opatření k eliminaci opakování obdobných úrazům nedocházelo, projedná zhotovitel sobjednatelem a kopii „Záznamu o úrazu" předá zhotovitel objednateli. Ostatní navazující činnosti přiregistraci pracovního úrazu zajišťuje zhotovitel- Při porušení ustanovení provozní dokumentace zejména TP a BP, popř. pracovní kázně zaměstnancemzhotovitele provede technický dozor objednatele zápis do pochůzkové knihy. S jeho zněním seznámízodpovědného zástupce zhotovitele, který uplatní vůči zaměstnanci přiměřené sankce.

Za objednatele: Za zhotovitele:
DIAMO, státní podnik,odštěpný závod HBZS.

Jngí Josef Kasper'\
ředitel odštěpného závodu

OKD, a.s.

Ing. Karel Blahut, MBAzávodní dolu ČSMzávodní dolu na základě Plné moci ze dne 10. 3. 2021závodní dolu na základě ustanovení ze dne 5. 3. 2021

- Pro zhotovitele a objednatele jsou závazná všechna ustanovení „Přílohy č. 1 - Zvláštní ujednání v oblastibezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti" rámcové smlouvyo dílo, mimo povinnost předání a převzetí pracoviště mezi objednatelem a zhotovitelem
nebo• V případě dozorovaných revírníkem objednatele:
-Zhotovitel předá před zahájením prací proti podpisu příslušnému vedoucímu úseku objednatele jménaa čísla známek jednotlivých zaměstnanců zhotovitele.- V uvedeném období přebírá příslušný vedoucí úseku objednatele zodpovědnost za předanézaměstnance zhotovitele včetně kontroly dodržování ustanovení BP a technologického postupupracoviště zaměstnanci zhotovitele.- Objednatel provede seznámení zaměstnanců zhotovitele s provozní dokumentací, s příslušnou částíhavarijního plánu, s útěkovými cestami pracoviště.- Objednatel zabezpečí plnění požadavku §9 vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb., v platném znění.- Objednatel zajistí výkon technického dozoru.
- Objednatel zajistí v součinnosti se zhotovitelem prošetření pracovního úrazu zhotovitele na pracovištivčetně nahlášení úrazu IS objednatele, zajištění ošetření postiženého zaměstnance, a sepsání zápisuo prošetření pracovního úrazu, který předá zhotoviteli. Za sepsání „Záznamu o úrazu" je zodpovědnýzhotovitel. Přijatá opatření k eliminaci opakování obdobných úrazům nedocházelo, projedná zhotovitel sobjednatelem a kopii „Záznamu o úrazu" předá zhotovitel objednateli. Ostatní navazující činnosti přiregistraci pracovního úrazu zajišťuje zhotovitel- Při porušení ustanovení provozní dokumentace zejména TP a BP, popř. pracovní kázně zaměstnancemzhotovitele provede technický dozor objednatele zápis do pochůzkové knihy. S jeho zněním seznámízodpovědného zástupce zhotovitele, který uplatní vůči zaměstnanci přiměřené sankce.

Za objednatele: Za zhotovitele:
DIAMO, státní podnik,odštěpný závod HBZS.

Jngí Josef Kasper'\
ředitel odštěpného závodu

OKD, a.s.

Ing. Karel Blahut, MBAzávodní dolu ČSMzávodní dolu na základě Plné moci ze dne 10. 3. 2021závodní dolu na základě ustanovení ze dne 5. 3. 2021


		2024-06-24T04:58:54+0000




